
Všeobecné obchodní a platební podmínky TBG BETONMIX a.s.

1.41 Mm íapiatebrípndmínky daevPHupfavuusniumvziahmeapmdavapumatuwm
12! Hartlem snluvnmo vztahu iepwímosl modávq'íahondmdal kupujidmmon' specilicavaqévhm' srrlmwé aumožm

munabyhiastnvzkepmknmapommnstkupquhototomonpfevnlazaplmnmprodammmprum
1.31 Odohýnatiecmní vkupnisrrlwvě mípfednst předměnímtédlloVOPP.
Šý! šuemitéfgliohvow |;e o betonáně, ni se tím na mysli prašné expediční mo prodávamho.

m
Snlumí mah mezi prodáyaicím a kupujicim je založen rámcovou kupní sumu či kupní Www. která mu

% gpvřaímpšsemqejedmwkyugpm srrlouvymezihpuiich'tampmdávqáhm
. řemíím ob' ajqun poivaenim ze strany a

2.3! Převzetím objednávky & odevzda1ím objemného zboží.
2.41 Odwáním nawhulmpní miouwpmdáqíníma pmnímpožadmkemnadodávku zboží.
u Předně! plnění
111 Předmětem phění le zeiménazbožn'speciůkovanévesniouvě klerýmje předevšm čem beton Whetmlmenlmé

mdtymbpjinésmobsahujícípopvucemt, anhydntapodJ, vyrábae'vsoMs ýrriCSNčiíny'lri plzlny'ni t-ech
mckmpředpsytsmebnětechnmkéosvědéeníaom) Odkaznakonkréinltedmický Bbudevždyspwlicovanvkupri
snlouvě nebov centu (celym se v těctrlo VOPP mysi vždy cenk příslušného expedwíno m'sla) omaku

3.1 Kupqídievždyodpověďl' zakonemouspeuňkaclzbozumloEmile/budemomkuwuzamyšimélmmpuwmm

tledmmskmečnosl ze “zboží! prodáaajíchu nejsou známyveškgfé pqtřebné infomugceozpůspbu pmžm' iehp
zboživestavbě, psoupnpadne umazmmvypmqmnamryavypdřemprodmm ien mtačníanezávam.
Konečnwvohuzbozjalermspecrňkaclrmsvzdypmvestkupupasohledemnakmhémk ',klefánábýlzdodaného
zbob' zhotovenílei: funkcive stavbě a s ohledem na zvolený způsob Hina momvení apřshfsné prostřed. Prodmiícífvýmboe
zbouledyneodpawdamvhomosízbozkpounhzaumwwšlmymkupwm

13! Piednétem m?že být rovněž pfaprava, píípadně zajištění přepmšpmzboží z belmámy prodávajícím na mio umené
kupq'iu'm, népnpadné služby čerpánj zboží. nebo jem zamění v mnst

341 Frodámicile pňpraven poskytnout kupujícímu i další služby s_poieoé s dodávkmi zboží.
35! 59mm apfetied zboží a služeb Wuv prodávalcíngje uveden v p_lamýgh cerících či nánidkwych Eslem prod
36!

&

Přednětemphělúsevesriouvěalědnov PP mzunízbažvalngboscmisejcí gužbyjakjsou wiiumányvkupní
Jednutlivákonkrémi požadavanáphéni |sou ddeoznaóována le'í jako„dodavka

! Vpřípadě,ževprubehutrvánízávazkwéhovzlahuzakaženéhokupnísrriawoudojdekdodávkánvmmvíslamvenémkup-
nísrlmvou akupulmrrazamzbonamabymqednanychpoďnnekodpmdavwchodalelwpoval masekuprísrdwm
mlmlicky na ra'fmrwou smím o koupi muži. jeji pomínky (s výílmkou místu) včetně sianwení Bery. platebrích
podníndgtěchioVOPPapoq., sepodobuplamosligélo sniouvy.resp. ránmvésnimvy, Minamdpdavxy. Sniuvrí
strany\lšakvýelomě stanoví, že v Iakwéfrm píípadě'|e prodávající oprměn odnňmut iedmtlivé pořadem dodam
Uphměnl nohami na mm hadích My) de M

meopráměnuplammalpožadavmohiedn nakométrídodávky ékuprisnlmwypodohuhvání
WWO vzlalw založenélm' ušnousniwvou

J Ku ícíi_eppvinen pň on | .mn kmkrémích dodávek upřesnil mínépapožadqvanýauh ammžstwmoam's-
to anální objek! namstě plněna ammí  případný požadaveknazaišténípíepravya údajem mmm  požaduie
poskytnutí i||1ých mwlseidoh služeb [např.'cerpám betom, služby laboratořeofeapod)
_Kupq'ípí |e povim prodávajícím 011351 osoby, které“jsou za něj oprávněny předně! ční \: rn'slě plnění přehnal. Kupujicí
ie povinen zaiism, aby něktelá z těchto osob h_ylaphérí přitom a toto pre/m této povinnosti idou
Mii kupujíuho.Vpomybnos1em semátato, že osoba abieMáyající moi aosobapřeiírmild plnění vrrístéplnění atotnla
Mpq'iaho potvrzujld'jsou osobami ktonw op[ávněnýrri a mmněným.
Kwuucl 15 pamnen uplatrulupmdávajíciwpožadmk neprovedení kmhetmdodavkynmwalně dva PfEDWHI (hypred poža-
dovaýmdnemphěri. Dobu plnění určuje pmcající spňhmmkpožadavkm kupujícůoasohledemnavýwbrl kam
Nemam
PožammWynadodávkymhoub uplatněn písemně,&n'aiefniieleíunic .To zadavkyku uuu 'pmslřeúic-
Mmklm'nunplávněnychomb pýmnabelšnánwůdávaiícm, atobudtyvegwgumm,%mmup tnidučel
Nmmberenavědmuawslměsouhlasshmzevprpadéuplahůípozadavkunačerpámbelonuječaspňslavaíěefpa
WHWFÉHÝ čas nájezdu cefpada určuie podávající Tmio'cas kupujícím omámí.

ProváděnídodávekmseudcuwaujemzáldadéWavwmsmarínipožadavkyiobjednmmkupuimm-mwmimdávaiiu'm
mv prípadě, že provozovna prodávám, na klamu se sním vztahuje, nebude schopna dodal mužství mmm

hpuiic'mie prodávaiřcí oprávněn dodalzbažízinéprovuzwny pmdávaiicho alnzapodnínek siamvených
5.31 Matem

-exped5čuiaunístu. pokud nem'výslnrmě uieúúw"nné nisto tost 0431.52 VOPP tím nem dutém:
-iné nis1o-s13vha,mré1e výslmě stanoveno ve mm.

5.4! JH“ mistan plnění ]iné rrísto. než pe expedční nam. plaii.'ze:
mmm“ zai'sruje přepravu zemeďmbo m'staa kupujícíje povinen uhraďn rm mno přepravu cenu deaktužhě platném
mku prodanéexpeúční níslo;
-požaduje-li kupující pmvedmí přejímacích zkoušek, musí být 1010 wedmn ve smlouvě včetně určení osoby, která'19. bude
provádět. Fm powml'jakosn'jsou Modující Mastnosu ma' II'IŠÍĚIÉ v místě plnění.

5.5! Plamanédodáw.tidodávkymzáldaděpožadavkůkupqíuhoudahěnychvsouadusodsLadá 34.5. VOPP. majívždy
zásad'oěpředwstpřed dodávkami neplánovanýrri Nedámvapédodáncybudou uskuleórvznypodle whigkapacily prodávám.

561 Dodávky mimo mamma obmdw pracemi dobu modávaimho, rap. jeho pnsiušném expedičnhn místa;|e možné uskulečnřt
pouzepo předchozí dohodě. V takovemlo pnpadě se kupní cena zvyšuje o příplatiw dle aktuálně platným centu prodávajinhp.

5.7! Ke každé iedmtňvé dodávce prodávaiíu' vyslavi dodací isi, nebo jiný 'dolúad o dodani zboži, např. vým (dále'len
,dodacl [m, ktery obsahuje minináině naučení prodávajímho a kupuíaho, d a množství dqdávaného zbozi a případném-
viseícichhslužeh, datum [skwečněm' dodá/myfcas plnění (mp. ie-i mistem plněníjiné místo. na je amediční místo, cas pruazdu
autodmuchávaóenaoinélmpřepravnnmpmstředmamíýtodnéniašasidmodiezduzmísta ]aclalš'údaje omožjdle
platré t_echnícké normy či ínéhn píedpiw, v souladu s nímž se zboží dodává (viz. odst. 3.1 V0 ..lakékon dophěm' dodacho
istu může kupující čin'n pouze je4i tak ve smlouvě cl tém VOPP starnveno. K |mým doom-drn“cí úpravám se nepňliůi.

58! Pmdávaici le p_winen predat kuptgícím m'nimaně ieden výtisk potvrzeného dodacmo istu.
59! Kupující je pwinen v m'slě plném dodám převzň a převzeií pami! podpisem oprávněné osoby MZ. 0651.43 VOFP) na

dodacím listě. Polmwim dodam istu nebude—E obsahová výhrady hxpuiiuho, se má za 10, že dodá—ma byla Wm
řádně avčas v souladu se srrluuvuu. mmm kupuíbí bezdůvumě podepsat dodací ist či nen'růlphlofma usuhaoprávnéná
mam prijmu;pe prodávajmí uprávrm udrrňnwt odevzdánídodáyq. Vlonnopíípaděse pauzue pňměřměmlamvaí či
62. Totéž plan; iai kupqící pom'nan uhradit kupní cum v halami pn převzali dodávky a odmhe—i tak budhudně učinit.

510.1 Udminei kupu'ící přemmon'v nís'lě plněmzdůvoďl, žezboží mávav,,1e poyinen nadodací list uvéstkonkrémivtastmst/
u kteremu v rozporu suavřenw sniowou aznůsob iakýmiezíistil. připade' odúmrtí převzetí zbou' zdůvoNvadným

“mmmmce,obsáwdudxuapud.]iekuujidpuvinenmstnadoda:ilistlndndb1vlasmosi
išíních seoddeklarovmýcn azpůscb, jakým byiy zíxš1_ěw

5111 Prodmicí splní svou povinnou plnn odevzdámm zbon' aposkytnutím souvisejících dohodnutých služebv rn's1ě phéní. Daida-
denwwlnéní'|e potyaený dodani ist. Odevzdáním muži kuwiícinu na něj předád nebezpečí škmazboží.

512) Kupující souhlasí s tím.'ze dodací list může být (namísto v Instimém vyhotovem) Www pouze mnickyúdwModokument
FDHabudenmvluntopřoadéprodáraiícinbewdldadněoMme—e-maílem popř. SMSzprávousodkazemnadudacíhsL
Kupuiíci semvazuje poskymom k tomu prodávajícm nutnou součinnou. Dodact ist vnsn'nnépodobé pakmúže být kupuiícínu
naíetmžádost rshšnébeimámě.

513! Prpd se neoc'rlárIav prodane sphěním smlwní povimqsti v pnpaděfze prodímiící nesph' svoug'ownnostdodat zboží
důvodů mviseiicích s šl'renm nanoci COVIMB'ci iné podobné nami & opatřgxírrú _pfqli eu tém neumi. a to

včetně apatřw' preventivních ze smy prodávaíiuhq či opatření třetích slátů, včetně případů uzavřeli pmvozwny proqmící-
hnzpůsobmélwmemuměním jeho mmm ci ieímh umístěn'm do lwantény'ei uzavřeni či omezení muzu v Miru
Jakéhokglž výpadku zeemstrany dodavatelů nebo | preventivnin mvienin provozowry pmqa'vallu" ho z jeho roúmdnulí : důvodu

-—
1

.
_.

-
t—

_4.

4 k:

4 &
;r

- .n
-

\

smwiseiícinsmanocněním' želakwáopřekážkabudepmdiůdodáúumtúcenežšdnů, můželaerákdivsnmw
mmm oddičí dodávkymp.smlouvyoůlčí dodávce). Otéto překážoeie pmdávaiici padnul hpuimhoinímmwat

514.l měníustanmeniNaryN,čl.31,odsl.1naňze|1íREAGH uhmnazvem nanzmlEvmpštwopaWua
Hany )č11.907flm51edne18pvosincemsoregiskaci,hodmoempwdwáníammidmchýchlammmí

Heidelberg
Materials

Platnost od 1.1. 2025

Evropské agmtury pro chem'ckélátky. ozněněmňfrice 199%5/ESaozmšelínařlzení Rady(EHS)č. 7911193. nařizui
Kamse (ES)ů1488l94.sněmice 76/769IEHS a směrnic Kmmiseg1l1551EHS,93/SilEl-IS,W1GSIES a 2000/2155:
summimmmpčsmmmnujdmubapemmistmm BL'LwŽdaeMmekmumBLmew

neipozděiipňgrmmakwpenízbožífn' jevýrobeltnabáziwskvémbetonw
pu'íu'm popř. mpředálmpujícinuBLv sthnépoóoběpňpředánízboží, popřmndešlesesm BLnae-Muvuumsu
saam“*“k v píedslim spolu s cenovou nahdknu nebo v iedmstránkovém souboru minútu pdf s praktikem na servem HL

GJ MMM růstem odmilnuti převzetí dodávky
&1! Kupuiícijeopfávněnzrusčtpolvneny'poýadavgk nadoda'vku ne'pozdéj'c

417mml lypu mačkových proudu (zeim. ilé sm— pěny a pom jako ANHYMENT, Pow MENT GEMFLOW SUMFIDWJ,
nepolděíi do 15.110 pracavmho dne předcházejnh'och" odemě“ moží;
-u ostt zboží do okamžiku zahajenijeho výroby.
Zmší-ikupuíícipožadavanadodávkuzbořípozděi nežiestmvemvpředcřázeícůnodsmdaomme-idodávkupřm,
siejněiakondmimikupuiicidodáúmpřmibezimopfámsmdwqdu, iepaMmuhrgďlpfdiqím
-sn'i1vnípokuluvevy'ý cmynepřevzalédodavmj. vevy'šimmidsesoučlukupní myrapřmléhozboiaslužeh. vém
ceny za prepravu zboží do rrl'sta plnění;
-veškeré vypaložené na Ekmau zbo'm' a na přepravu do místa likvidace;

nan-b' býlsou 'zmšené dodám ičerpápí veškeré nám, které grodávq'icí vynalcilz důvodu Eanlnúwnuhni čerpán“
nj čerpán: mMěná24m.  přadtefmmnraalim pnňernžzmšmítemínunerínn'méprovéslomtádl,
Mchnebovesvátek; např. Mnemmmmmvmammmowmawmm
spojené se zbynečným výjezdem čerpala

veškeré dalš vznidé naldady
?.! nalil podmínky a skutečnosti multe! : phčnlm
1.1JJe-liemh1ěníexpaďlčrí nis10. zavazu'e se kupuiící. ze:

- bude v u belonárpy pmdávajíaho má! obecně planých lsůamamma de pokyrů modávalícim
-seseznánís_dopravninapravomímřádembe1mámy-expeďm postupempmdopmvuzbou'amdesqmiiídn;
- veškeré pow'nnnsli stanuvmé vlormo článlm splní též všichni mmaŠ kupujíoho. iam | veškeré ostatní osoby Ineté
k plnění télo srriouvy využjje. tedyi dopravci a míči;

wbayí ňděejím zajišťovaných prepravniíů Mou a plginau phou mom kpřevzeií zboží azajistí, m idč tuto p|_nnu moc před-
loží pňpřevzetí mii; nesplnili kupující uno povinnost“je pfodávající oprávněn mnm odevzdal Má 5 tin. nev takovém
ppadeiekupujíď povinen uh'ad'n prodávaiícífmsnluvnl'pok aadydeóI..525hora.
Přepmvmk zbozi mišl'ovany' kuptiicím musí být přstava'l !( n vždyse zcela vwrázdrému a čistou nástavbou (bele
mmmoží, výpladmé qy či iiny'ch nečistot). v opačném případě le prodávaiicíoprám ndmlmm odmdat kupu'ícírru
mai.mtakmérrlo přip_adé le kupuinzi pmjnep uhradit modávaýícírm atriu—mí pomy aDpnáhrmyde (:|. 6.2.shora V pnpadé, že

52!

7.21

kmuiioí bude uvat na přepravěsííznečišténým přqlfavrukem, bude lala statečnost mmm nadodaclm Isle Kupují-
címvtakovém pňpaděnmkaií právazvad zboží, mikrýchvdůsledku nění domeeištěnaonebo neprázdného
dopravnim & prodavgjící ani není povinen hradil Mau'ujnm. která byv ku tak 010 posiupu vznikla.

7.31
7.4!

ma prodávajiďno cí ňdiči pm zajišťovaných piepfavruků nejsou opravneni prodávaiícmo jakkohv & k čmukoiv uvazovat.
Kupu'íd'je pwinen zalstit stavební povolení a veškerá potřebná povolmí související s ou zboží na siavwštj či ým
plněním de sniouvy. tj. změna povolení pííshsného siniěnmo správmho úřadu k nim užívání kmuníkme,
viasmňva domné komnm apod.. pokud to bude vzhledem !( okolnostm na staveništi zapotřebí či pokud lze potřebu
takového povqlení Wieden ke všem okolnostem duvodné předpoldádal Kupující se zavazuie k náhradě vam škodí aveš-
m?li náldaaí které případné prodávajiu'rmvmilmouvsouvislosti s Iim ie potrebnépovolenl nebude vem řáhě wm!

anžtakovouškudou semzum'ipokuly které bybyiyprodmjícim pupacm ulozeny ammorgmemzazvlašlm užmm
kmunňzacevsouúsloslisvyldáďoučijinýmplnýmmdesmuvyouvybezpnsisnéhopovdení.
JH jako místoveŠmplnéní (přeiínicy) siednám |mé nez expeďlční nís10pmdávaiícím, zavamje se kupující spln'n azaísstít. že hm
splnawivšškue pomírky pro piynulou přepravu zboži lehu vymanila: a uložení. Za tímto účelem bude piedwším zim
vpnškamé seznámí prodávaiicl'no s pfedepsarvýrni phjezdavýni dopravnmi Vasari včetně viegdů na slavbu;

745!

-I>ezpečnos1, přísiumosl, sludnos1 doslaiečnánosnost.osveuen|pn|ezdwqchkmwnkadmstama1ídočávkyz
-I>ezpečnéadosta1ečně prostumé msta pro umístěmastabizaco dopmvnlch mamutů a vnistěplněmdodáfky:
místo pro; očištění přepravnmo pmsIředlq: nebo jeho nástavby po ukončenímmm
-potfebné očištění dopfawichpmstředků aby nedodnazelo ke mečišfwáni kormníkaní pň u zestaw dapei k »-
kérmkoi mečiš1ění budov kofmmikaci, pozefrků which ploch & vodotečí v důsledku porusem této poúnms'd. ie kupiid
povinen 13551“q očištění nasvůi náÍdad;
-patřebné prwedmí uzávěrsilnicachodnm;
»pmodevzdáníavylmmoží man'rkyodpnvídaiící obecné pialny'mpředpiyímobezpmstipfáceaowmmm;
vpnpadeneplmmmmWáceamyMzeslmwmwmmmpmdávaMnM
v tomto případě'|e kupuiící povinen uhradil prodávajícím snhvm' a qáhmdy dle 61.62. sim;
-pnvo|eqí kviqzdu dopragních prostředků yamaha třeba např. pndopvavm'chomezerich.

7.61 Kupujícíje povinen vm'slé plném:
-za[_1st'n přůormpst osohysodpavídaícíni mácstm' amm kteraje pověřen převzetím dodávky. zq'išěrím smetišt-
m' přep .jeiw uldádánm a ošetřwáním;
- piana godavku do 15-ti ninulLuřp.do dqby stanovené ve me) od pňjezdu dgpravnho prostředku do Na aan:
vVpěnňpade překročení této doby ye kupuicí pwínm uhranil prodáiajíci'nu příplaiek ve výši sianovené vcuuku prodávaj'cl

padě kterékoli pavinnos'd stanovené v mm odsíavci rrůže prodávajícl též odnňmm zboží ode-udat v tom
pnpaděje puiící povinen ulvadil prodávatkhu srrhvní pokutya' .62. shora
Kumiícíověří. adaisguúdajenadodadmlistuvsouladuspotmenýrqpo nadmňvkuaskmemymemy'mstavemdodávky
;: domluíe ihned pň přeneti v'auáně kontrdavatelné Wastnosu' mon Qmožství konzis1er|cí,m»gen'nu, max veikosl pgu-
mmmWWa am. Potvrzením dodauho istu kupující mumie. :e dodávka hyla řím. splněnaw do shora wedmýd1

m.! Bezpečnostmb
aJprodávající identifimvd nebezpečí a rizikapm osohy pobývající v prostorách pohybu apráce Modomchávabí ambhích

;;"WWW “'““ “*“ %“ĚW WM:? %““ WWW%
p ICI pr kupui'mitmpíswné ln 0 a lamyc opatřen mmm tyto
mw1ězl<óspoz_ici_nambcvýc_hslúnkáchwwmmammmpožádánífvwméimnňmkwmbam

prodávám. Kupupel'pmhlašuie.'ze se s těrrim riziky semámň;
c) s rizika? odm'nyniopatřenini'ye povinen hjpuj'cí prokazatehé samém své mstnmce a další osoby. prostřednictvím
nerých de plnit svánympráva a pmínnostiztéto srlwvy či které semoímu vyskytnm vmístě pohybu apráce speaalrích
vozidel. Semi' | octnamáopatřen[mus_ibý\ provedena před májením práce speciálniwvuódavmíslemí;

(1) pokud p_ovahapfáce nebo okolnosti Mi,:ňyobduha speciálrlm vozidlapobývalave hnebnnad volnou Hwbkou,
le kupuiim' povinen na Vlastní náklady před zapoóeiím práce neďxmvai veškerá pavelm technická a organqačni opatření
mmm pádu prawvmků ogiuhyzvýškynebodomhky propadnutí nebo sldocmuií nebo k jejich bezpečnému uchy-
matuzqménavesmyslu nařizuuviáxtyč.362f2006$b.,vezněnipozdějšbl1předyisi pInHikupnibíhnopwiump
prodávq'id oprávněn mmm odevzdat zbuží slim, ževwopnpadějekupuud povinen mmm pmdávaidnu mimi
pokugy a náhrady de (71.62. shora

e) kupujici sevsouvislosti sesn'luvním vztahem zamieřádně pripominky BOZP prodávaiuhomřeiněnénawebu Bapeč—
mst m l  Heiddberg Ma1erials CZ

BJ Jakost. shoda, záruky, práva : vad
Jakost thoží |e stanovena a kon1rdována pode pňslušn techn'
Namauunemuovyzadullpravmpredplsylepmgam pmHa'šmíoshodénehopmhlášalioWamnslmh
vsauladusezákmč. 22/19978b.otechnickyohpožadmd1na vplamémmění aplamýnimenínívlármbo
prdllášmioúastnosledl denarTlmí Evropského padamlu a Rady(EUl |: 30512011 (CPE:.
Vpňpadězboží předepsaného složení, vyrobmao prodávaiícímdepřesného mai kupujíuhoapodle_jelw
předepsaném složmř). odpovídá prodávaná pouze za nadávkuvání složek helmu de pokynů kupuimm vt Imtie

rumy, nmgnvzgvýdemémnosti betonu předepsanémwzení.
Prodavaicízaišmkommlu shodyajakow moží nabelmáměvsodadusmvenínimšných tedmickýchspeciňkad

msla|e4|s1a1ovwkmtrolunaslavbě siza'išfuie kuwid

7.71

Wspecifikmí.

akontrdmmmsebmhoplán mmmmmo
slaňcíkekmtmlesmduynuslbylpmkazatwqwfány, ošeťuvůyaWvsplahýniustamm

msi CSN nebem planýmtechrickv'ch předpisu

TBG BETONMIX o.s.
Jihlavská 709/51, 642 00  Brno

heidelbergmoterialssz
transportbetoncz



Všeobecné obchodní a platební podmínky TBG BETONMIX a.s.
8.51 Práva|>l_mpujimo z vadného plnění se ndí přlshšny'rri ustanovením právních předpisů, nesmim-E kupní snima nebo tyto

Prodávqhupomrňqe mpujíomuupuum úpravadodávaném zboží, není-itom nuhmu součásť prodávzjbímstanmréhp
edmologck' yadopmqtedypredwšumpndanuakychkoipnsadmgmenmwaenmlku

mdšafmého maledáudoaxodoníclmaóe, iezágmemrmjícůnwwnamečnéwasmoslim Kupqicíjepn mm
mm nemít tulo'upvaw & prodávala (resp. pm zaínšíený míč) (umuto požadavku vtí Vlakovém pňpaděse má
zboží za dodané míněním kupq'ícinu 5 mm (úspnnwai, tedy dárím tohoto ukupuíic'm; v tomto okanůku přechází
téžnakupující nebezpečíškodtzzzbož. Kupující všakbae na wědm ievdusledm těloúpravyjižzhožínenívsoaiadumyse
siednanou specimen a s příslušnou normu a kupuicílm nevmiltají práva: vad zboží, ledaže kupuiía' pmkáiefze vadby
způsobeny výlučně porušením povinnosti prodávajícho pn výrobě lboží. Taio uprava a požadm kupujíoJlo na jail provedení
musí bh mm na Gotham íistu. Nesianoví-i kupujíd výslovně a psem-pě jinak má sala 10, že omba oprávněna
kpřenetíwuží jakoži stavbyvedoucíčirrimastavbě. ierovnězosobwopfávněnou naňmjniénankwíci'púpfavumqží
mmm ustanoven: Polwzen'm dodachclistusudaefnoupravězboadelohotodmku kupqm _úweňpotmje, že
kúpravědošona jeho pm:. Tolo usínnavenisepmňiei pm příqad pndání 'ehkoi věcí mani. ďáiků), urceqy'm či pieda-
nych upujídm knichánísdodávmým Mim, doamodomchavaoe před Émwasmmmvmopm nermsí
lm iam siurlečnost vymačena na dodacím natě.
Práva z vadného plnění kupuivdnm kromě ddšlch případů stamveným kupni sniouwu těnitu VOPP nebo zákonem nemi-
w take tehdy. |estlize
-kupq'ící newlstívnístěodmdánízbon vcasnépíavzeh zboží, mistem: čehoždoidekjdw mehoďmcenwálepds
bezpmstřemi a Muni uožení, zpracování aošeii zboží (v_souladu spíislušny'mi plam'mí lemrickýni mmm;
-kupqidnwpfávne mnipulujesetppžímpňjehuudádálícizpracovám
-\mh' osoba iakkoň zasáhm do zboží vyrobeného prodávajícím např pňdáním vody, pnsad, příměsí, vláken nebo jakéhoknfnv

malefiálu,Wherizměm složeníatímiviaanoslivyrobenauzbo
WMq ezamkuzapknstpokudlonemmavněpisemněuemánovkupmmm Je-izánltazaiakoa

pakpr aimamu ztakovaozánmy kupuiídmu nemileií vpřípadach uvedenýchvpředchámicím mianwmí
adalepakvpíípadechn
mylovyrobemna'mdosikuppujícimdelímdodanérecepium

-lupuiícmby10 nbíadnám (spedííkuvánohboi Mon nahyyodmzpnmspoďdnkani pm |ehouž1í
prodávalclnaapsťuleprepraWMnarnslapmbezpmshem uílolen;

-doidev místě uložení ke sm'senl dodávek možu od růmých dodavatelů nebodnúkvdhymborůmůosložed;
-kupqmeza|istisprávnéuložmíaušetřuvánízbožípodobu nezhytněnumouvsmiampožadavkyplamýdl lecimickýdl

—k nnedodmpgdnakgmposkymwmsemmvew PGdÍČHÍ ě 'no kci
uvýsleddch on dr_mswpu vex ním'sl prodávám aisou spozíci

uvedqmprovom. ProdávaiiunaWhmm vždedcykm smdykupqiuírm, nevšadřívmž
doidekúhtwězzposkymutá plnem m predevšmkupncmyacenyza poskylnme užbylvplnévýfši Požatnie-i hwící
wwwwpřídušwm specifikacíalQP prodávaiuhomitmo požadavekpředemiasrvžspmňkwat
a ve uv
Vady zboží“je kupq'ící povinen mned po iqich zp“š1ění ománil prodávqía'nu. Práva : vadného phéníje kmuiicí pom uplatn't
pmměuprodmlcmuezzbytečnérmoddnpgrgrstěmvadyOommchvadammdesepsanzaplwčumvkazo
démzápisuovadébude uvedenaspeciňkaoewlat včetně rozsahu, datum vylmuvenízápisu, vyjáďeníprodávám
ammwosobopráměnyduakupm'íma prodávq'iuho jednal. Wsovadáchhude součásť dokurrmtaoe ohledněrekla

Prodávaiící upozorníme kupujíaha. že výrobky lím dodávané'jsou směs“ obsajvnící cement nebo pqivo na bázi síranu vápe
mého m im simkltoholo duvodu mmm: „ve smyslu zakonac W011 Sb. včas
Némsígvu iako dráždweelátkl usplatnoulegislativnu urogtsbky vydany bezpečnosmí listy Kupuju le povinen
semanitvšeďnysvéprawvnntmeřípidoudostrmsyýropp aiiu'nosmtqskulečnoslíazqišjovatasledwal
%dwáni přslušných bemečnosmich pfavidel. Prodávající není povím nahradi kmuiic'mu újwvaildévúisledkupaušaí

povinosti.
8.91 Pokud kmujicí požadqe provedaú zkoušek & Malovaní sanmhtným protokolů m'mo whváleuý zkušeMi a konIrolní plán

expeďúníno mista, musí lob' předem sniuvně & kmkrém sjed1áno.
810! Vvožsoda—am Hiempuíicípomenpomenomtnil prpdávqiicímneipowéjivdendmám.
311! Prodávající upozofMje hjpujícm nato ze Delon"ci ímé dodané zboží se během pumu tuhnuh' a tvrdnutí pf'lrowlě srn'šftie

a ke strrštbvání dochán' dlouhodobě vdůsledku vysy'chání zboži atvomě krystďdxých nwotvalů. Vkamkci, která jezrm-

M!

W!

8.81

vanazbetonuěiinémmuží, setedymohouvyskytnoul Way. .

3.11! W'Nmbwmmmm prodáv' ku Polmd výslovnědohodnm "nak. 'ed1áv sni. ere pou mezi qim'ma puiícím nem (u a den“ uv-
nÍScŠHWLIZZpWLrŠIÉ ění[dálejen „kuprímaj uvedenwvalmúln'rnmkupmdávaicm platném v denmvřem'
hmnísrdmwytypřpadérámwýchsniwvdenmavřwímsuiwmw, uzavřuúnazákladěmiwvyrármué). Ke
hjpnítmě prodávající vždy účmie DPH.
Kuprícenazbožípodetétowawyseaulm jepňmoůméměpodemůy Moodmmmlmcm
shlpiny CG 235 pami,allsín\rápno a sádra" pade kace produkce CEPA 2015 ( též ien .index'), iak ie tento index
umamován úřadem.KMM čtvrtletně mac pivním dnem následuiíoho Mei a to pode poslední vyhlášené hodnoty
indexu pmzbožíodebranévnásleduicím
JeJú[mez] prodávaiícímakupujícímdobodnuta ševazmyuvedenévmku, vypočtesevýslemmnazouukovémyplm
vdeummmmnísniowytvpnpadérárncwy'msrmrvvdenmmlwasmíkwri mavřenénazáldaděsdmwy
rámovéWslewsepwanqetézmmimmkwwcenwapeměstamemucaw vkupnisriouvě.$ied1a
náslmphtí pouzevpřípaďe ze kupu;Soi dodaívaškerévaíebm podmínkwpiípadé pmdení Impuiimhosúhradou jakékoiv
částky, vzniká prodávajícím právo doúčlova poskymmuu slevu zkupní ceny.
Dodávky ZDOŽI hrazené jinak než platbou na převzetí zboň'ge prodávající oprávněn účtováakvrůěžně po iešch uslmtečnénf.
Splatnost fakhnje čtmáctidmi a počítá se ode dne vystavení Iaktury, mai-f dohodnuta mak
Pam čásma'|e zaplacena. jehnle dojde k pr'nsc'nl přisluáé šás'dxy na účet prodávám uv vem. V pípadé
prodení kupqšmbo se zaplacením kupci cenu: ímé úplaw |e proqávaimi pprámén po kupuiícím zaplaoeqi'uroluj
prodení ve sjednané výši 15 % pu dlužné cástky.:Tum nem'dolóem právo prodávagicim na náhadu'UW v plné výši.
Vpřípadé prodenlkppuiíchoseqlawímmniqjepmdávairq opcávnén žadoval mimípokulyve
ml),“ zůúnéčaskyzakaůyden pmdmí.UjeďnamosnIu-mípoku1ěnemámmp_rávonanahraduúim/vmildémpg-
nefim mluvní pokutou utvrzené povinností. Prodávq'icí s kupu'ním souhlasně pmhlašuiijze teklo sjeúlaná srrlwní poma je
pňměřenásmledemkhodnotěavýznanmáišfwmé povhnosliasomedemnasjednané plaebnípodmky.
Proda'í sewlacmím kupnícenysequvašujqzapudstalné porušení kupní miwvy. Bude-i Wujiclvprodenisewlaoaím
byfiimmmmeny, iepmdavaicioprámm:
-vdoběprodeníkupujvcmadokmmekalendářnůnmipenásledáíchopotmómí prodmí požadmluvšedvdalšich
dodávek nalákladěvšech srrluv mezi kuwidma prodávq'ím'm platbu předem (záohu) nebo platbu v Miami pň odevzdali
zblgu'. gm;pňpadě,'ze kupuj'd na tato nepňslowí, odminwl phění dodávek ze všech sním mvřmýuh mai pmdávqíďm
3 Nm

požadwaíduplaoefí kupní cawopcskymmw slevu (viz odst. 92. VOPH;
-odrrmmiakákďdaišíplréaídodobysph1ůídlumresp. dodobyílštěflprodávaicm žewnbylspm).atozevšed\
Mumieny'm mezi prodávajícímakupuicúm

9.2!

9.31
9.41

9.5!

9.5!

-vypovědět srrIuvní Mahler: 'k_upni mio-mn. iakoi'| všetyddši právni založené mani mezi kupuiícím
aprodávaiicím, súů'rkykedni, vn 'ievýpověddonmmqbrmsmže íeplanávpípadéiebudeodwána
vmmímpuimm.

9.7! Pokud kupuicí převezmdodawm a neuplaíní-i právazvadnermphéní'ci zezánfxy byla—5 podcylnm, nebo nwlatnii lata
právařádnědnebovča, ambonewwui tylonámkyumányptodávaiícímjakooprámm. iepa—Mnostfkupuiícmamrj
!zapimglšmwágwávkym dopmmívýkony,výkmyaná]amésmiůmhženíamlšipmm|éHMv
mnm
K cenabude om amzámaděwaurwmmýmpmdávaidmřakmdwslawqdsmm
ÉWWNMWW. Fakturabudevystavmazaslánav preferované elektronidtépodobě nebo n'šlěné
podobě
Pro slanovem' mužství dodaném zboží a služeb. které bude fanumvám;je mmodqíd rmožsm medem na dudaclm líslu.

9.5!

9.9!

Heidelberg
Materials

Platnost od 1. 1. 2025

Obsalwieivyslavenáfaktura ,jekupu clopváměnudalpfodavqmmoopfavumW nqpozděpdočdúndedn
vystavuúfaldury. Pm-ňkupngťmpmvul'aktmypoupmmmmhm,nmtovivnasplaimůdepuvmfaktmyldam

naopvavené faktuře bude Možné sdalem splmnosu qvedengm na Iaktuře původm).
9.101 VWSFNOWČIIEEÍBÚ'HUN. kredn Nserozurríobiemzbožíaslueb kteréiekupujícíopfáyněnpřvml, Malým

vwvýs'íjeimmybezohledunalo zdajižhylalakturqvánanastalaieisplamstči ukolivslím'zev "npadějehq 'efpáním.
v pňpadě. kdy cena odebraném a požadovmého zboží a shžeb bu ohledu na iq:'vyíanurwáni či nstp _sjedmý
kmh) nem'pfodáva'ící povinen poskytovat kupuiím'mu další plnění a mai dookamijku, kdy kunující uhradí cenu tak,žeoelluwa
čásumnezaplacenéceny mpiwzalémožiadužbymesnepodsiednanwvýšihedtuwedenýuvkupnísvm.

911! Vstoupí-li kupgící do Rkvidaoe nebo bude—! ohledně kupq'ícho zaáieno irsolveačfi E_zení, je povinen o tomto moderně
prodávaiícm Worm. Prodwající'le oprávněn v tomto pnpadě sniouvuMWK“ sučlmsh &“d výpověďm-
minim Pmdávaiícíiemvněžoprávněnpožadoualu všechdalšímdodávek "“w (ulohul neboplatbuvhotovosli pň
oder-tůní zbožíqnebopožadoval mmmímýštěnídmm hypuj'mo kl ciprpdávaídmvsowuosúsdowm
zboží. V pr'pwěJ'ze kupující na toto nepňsloum, má pfodáuiíci právo odnítnom plnění dodávek ze všech sniuv Malých
mezipngiávagíumumkupqidm

9.121 u: mwnmnmaďlpmdavmmveškuémmawmsmmmauuaněmmpmdavky v na
% dluznekwmc vcetne naldadinaodrršnu hellosuby Ideva namkladés'rmnmo vztahu mm
pmdávapchovynáha, soma/rozhodčím"zem naidaduna právní zasloupem' apod Fmdavapdiemněžopráměn
mmm nism nm uvedených v předcházející větě pouze náklady spojené s uplatněním pohledávky ve vyší staneme

9131 K ostrannělapočřlávalwě nu ledavkám hu K be: ho-
WMÉMWWĚMŘEĚMMWRĚÉĚWĚ

mslranám
9.141 Pů úhladě kupfi oenylazbožíavsouvislm s úhradou kupní ceny se nepoužije ustanwení51949-1951 (,kwlan

EĚQZXWSb.. mmm zákonm jakož ani ustanovení 5 1952 Ldu'uu' ťpis') as 1995 m2 mimh' dun občan-
s omku

9.151 Bushe-i kupuycn |in'nu pro platby v homvosti stamverem zákonem 253/2005 Sb. :) néklay'ch opatřeních pm legizadvý
nosů : trestné činnosti a ňnamování terorismu a nemu! prwedena mm a koukala kupuiícino Mana) delohom zákona
či“manner kupující prodávali-Snu pň identůaci či kontrole dostatečnou součinnost. je pmdávaití opráwůl dodání moží

:af, wmwmw „, „„ „„zřemzépňpřevzetí a námi pňodevzdáríapřevzelí 245t mlady
vmozsmodevzdanaozbonamúhmeavhsmmmmmpkhylyqeawnyalakpmdefmdodmm
Iis1ě, jemmm oznám'l (,reldamvan ihned pň převzetí zboží, ato písemnou fonmu. hem může býl'| mm na

Vzámamsevzdyuvedemstoacasulczemmmmsereuanmtykaueldarmvanezhonačdehěnapwélm
apodms osoby, klefazakupujlubo uplainulereklamau Vpřlpadě, ze kupujícíIÍÍSÍÍWIĚVZIWSIÍMDWČ přeywízkwš-
Minézřeimé vadydndávky (konzistence„slaženízboží veiknsl použilmozmakmenmmnepammožimm,
pakgeuvedmovpmdchazqměle,1ak01||qomňnmn Nwammwuammmmmmam

"?.É'ÉWWWVÉWĚĚW ?Wm %? &% WWWse o upemvz eryc c p 1 a na u vm
vmiknmuodánímazabudovánfmlakovéhmo MPM
Tolouslamvenlse pwžne pňnéřeoěi naoznámenioslamích mi

1021vmísuoreldanmibudepřesněspedňkwánoústouhžaúmmmmmůmmoiamnammmm.0béslmw
uvedou svá 51mm K radami mdwiíu' sek jaknsiizboží musí být pňzvántedmolog prodávalkům.

10.3! Pmmzhodwánío ostbozljsoummlmwsledtykonmazkmšek|akostlmonpmedmepmdavamnabetm
nědeodst. BAV PF. Pňpřetrvávaiícm powbnoaech ze shany kupupchop rmmépodohodés zim |!ai
mame zkpuškxviastnosti přednémau zboží Prvním krokem nvěím' Mastnoslí předmětném zbou le předdeníp
zkoušky. Díle je míná pmml m phioxmosn' ktomu oprávněných osob za kupuiiďno a pmdávajíum kmirolní nedwlrudivni
zkoušky v souladu se stmovenými positpy včetně inierprmoe de plainyoh mm.

104.1 Pro_ Wispomy'ch ntázekiaosti zboží le prusrriuvní strmyzávazné slanwiáuyřislušcú Movmxušebny, naklerése
shaMedemyp dohodmu.VpiípadéževeHamacebude nazákladěvýsledkuamdlwané našehnyuznámza láv-

nému nese náidady na práce této zkušebqy kupwící. Důkazy o odšpým Wasmosteoh zboží poňzené Impuiícím

10.51 gum ““““Wádwaššfm ICMÉIĚB WWW? sfus'iwvlšuypmávmm vwDummapfavnna u 'sobenév zbon'pmzevpří ep u !
cznániaumožnn rm prvnimu těmtovad a pňpadné odebmímm

11J infomace pmpumblule
11.1! JHIlkupujícm spotřebitel, náprávonaúmosouúírešaísmďebhdáéhospwzhmimiwwvwlamseům

313341ammcěnspotíebiielaSthjddemnnmsoudmharešaíialmvérmospotiehmlskémapumpóesldob-
mm cm

11.2! Je-ikupqmilelg použijesepmveldarračníizeníreldmčnířád kierýnápředté'riioPPpřemostnvýzm
11.31 Je-ikupujídm spoiřeb'nel, nediísetaustarmeníVOPP, Haávmzpmumíadmgnpnrrérm

MW mupfávnebopovhnastislrmvnepmspěchspolřebneleaktefá fpieůisyvy'slmězakazu'yl

11221JJSniwrí dm dohody.“ případě malém ždgbcoprávnamlágmmwčíw. slranyseíímto zev vm 01 to mne a |! nz ve
WMMWWMSD. qtouRozhodčsgguswdMuaospodářskékofmřeCátérepublikyaAgfámMmřeCské
repubiky podlejehnRáchaavideL mmmmmiutohottosoudu, ,jsouzpmiemávágimmm

asporbudevomodwánskoqečnou platnosiíuRuzhodčlmmanspodáiskékomďe rempiky
ahgrámíkomořecwcémpubikypodeiemŘáduahaviddlřefrimzhodduslanwenýrripodemsmmíslmny-Jisl-
nícisezavamjísplnilvšechn povimwjulpženěimvmmodčímúlwvehůtáchvněmuvedmy'dďpřípaděáeždobce
za:!iízwuobecném u.isoukh'zenípřsi£néobecnésoudy, rikoi swd rozhodčí

13.1 ustanoveni
13.11 Ujednánlpmiuminolwtěnmávlivnaprávonanáhmm újm/vmidé nesplněním sniuvnípokmouuivnmépnvinmsmw

vněnínew

132,1 Vránmimmmomahuisoupfodávaimpmwáván léíosobníúdaje atoi nakomakmíosohy klerébylypnr
dávajícírm sděienyze s1ra1y kmujíciw.Ak1uáhi infmracšozpfacmárí osobnich $k dostupná nawebových shánim
prodávám mm:/Nm:.trmsponbetm cz [mm]/WW.traspodbeton.ulo-dmginelodvanbosobriohoudajumrl).

1331 Kwnisniouvanůíebýtmaaanebom dohodwshmvpíserméfomuěěMělmlulpnímwvupmornlmpouze
fofmou písem .číslmaqým, datwmych a podepsaným dodathíksniowMame

13.41 Je-i dh odsloupeni spočivaiící v prodlení iemé ze sniuvních sim, mus být odstoupení učiněno výslovně & pisefmě.
Neu '.seust smamz  zákmač. 89/2012 občaukýzákonk

13.51 N nousoučástí kupní s_rrlouvy'pou tylo VOPP a cenlk prodáváme. platný v den vzniku kwní samy.
1361Vpílpadé,zespolusdodavkouzboubudwlmwpanuposkywvanislumyspočíváícivdopměa/nebočelpwímoářďse

právaa pofmmsti slran související s poskytováním těchto služeb kromě těchto VOPF také všeobemy'rm a damn podmín—
kmí dodava'elů iěohto služeb. Budw-i služby čerpání a/nebo dopravy betonovým směs mišbvalspdspolečnosti Heidebetg
Materťs GZ. && Středsko doprava nebo Střeďsko'nemám Pražské betonpurrwadopmasm. anebo TBG BETDNPUMPY
MORAVAsm.,říďsepnskylmané súbyVOPPóerpániadoprava. Inerévtamvémpřmadémiípíiohuanedmm
kupnlísniqxvy

137 / vipaděiakehokofwrozpomrreziVOPPaVOPPčerpálíadopfava maiípřednoslatplamiseusmmení obsažmáveVOPP.
138/llzejekupupupovnnymwbgeklemvewysluu5152m Izákonač. 340201531., oregistmsrrmmpnísnimva

nenaplňuie žadnou ze zákonným wimekzwlinnosn' uveřeinení lavazuiesehmuiicíle srrlwvumšlespávcíregishu mluv
kwařeiněnívregsWsriuv, alobezzbylečnélmoddadu neimzděivšakdoMModedneuzavřeníkmdsdmvyJMakw
vémpřípaděkupnlidmmbwámmdnmwerqněmvregmmnebylo-uqednámmmmmmmá

ujednánímsevtakwémpřípaděnepm
139 IDMvmmwMWWMWWMmWWMM
13101Kupujicísezavazuje1ževemouvézgsnanékweiepa1ímgismsnhvvhomy'mzpusobem memenludqemrém:

zweřejněnívyioučmy.l<upuiínijepomm mammjsymmamvemvéwmm 'úm,
Mepeoúdaieveřeinědosmwétwř.zmchomhoči|můovámétm$m).

TBG BETONMIX a.s.
Jihlavská 709/51, 642 00  Brno

heidelbergmaterials.cz
trunsportbeton .cz


